
Rada Miejska w Młynarach 

Radni-Sesja 

Protokół nr LXI/2023 

LXI Sesja w dniu 22 listopada 2023 

Obrady rozpoczęto 22 listopada 2023 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:30 

tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków. 

Obecni: 

1. Regina Chabros-Dusza 

2. Małgorzata Dzięcioł 

3. Krzysztof Fiodorowicz 

4. Andrzej Florczyk 

5. Karol Jóźwiak 

6. Katarzyna Jóźwiak 

7. Beata Kmito 

8. Jarosław Kopyciński 

9. Justyna Korybska 

10. Agnieszka Kościelska 

11. Anna Maciuszonek 

12. Tadeusz Małecki 

13. Jadwiga Orłowska 

14. Maria Słomska 

15. Tadeusz Wandrowski 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Renata Bednarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Młynary, 

2. Anna Kołodziej-Rabiczko – Sekretarz Miasta i Gminy Młynary, 

3. Katarzyna Rynkowska - Skarbnik Miasta i Gminy Młynary, 

4. Karolina Przygoda – Radca Prawny. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył LXI obrady Sesji Rady Miejskiej, witając 

wszystkich zebranych. W obecnym momencie obecnych było 9 Radnych, co stanowi kworum 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że do biura Rady wpłynął wniosek 

od Pani Burmistrz o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zamiany 



nieruchomości gruntowych niezabudowanych. Poddał pod głosowanie nowy 

porządek obrad. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia nowego porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Karol Jóźwiak, Katarzyna Jóźwiak, Beata Kmito, Anna Maciuszonek, Tadeusz 

Małecki, Jadwiga Orłowska, Maria Słomska, Tadeusz Wandrowski 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) 

Regina Chabros-Dusza 

NIEOBECNI (6) 

Małgorzata Dzięcioł, Krzysztof Fiodorowicz, Andrzej Florczyk, Jarosław 

Kopyciński, Justyna Korybska, Agnieszka Kościelska 

 

3. Przyjęcie protokołu z LX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Młynarach z 

dnia 20.09.2023 r., 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 

20.09.2023 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Regina Chabros-Dusza, Karol Jóźwiak, Katarzyna Jóźwiak, Beata Kmito, Anna 

Maciuszonek, Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska, Maria Słomska, Tadeusz 

Wandrowski 

NIEOBECNI (6) 

Małgorzata Dzięcioł, Krzysztof Fiodorowicz, Andrzej Florczyk, Jarosław 

Kopyciński, Justyna Korybska, Agnieszka Kościelska 

 

4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza z okresu międzysesyjnego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Burmistrz o odczytanie sprawozdania z pracy 

burmistrza. 

 



Pani Burmistrz odczytała sprawozdania z pracy burmistrza za okres od 20.09.2023 do 

22.11.2023. 

O godz. 15:17 wszedł Pan Andrzej Florczyk. Od tego momentu na sali było 10 Radnych. 

Pani Burmistrz poinformowała, że udało się wyegzekwować od PKP połatanie drogi przy  

ul. Kolejowej. Poinformowała mieszkańców o atakach wilków na zwierzęta gospodarskie. 

poprosiła o zabezpieczenie zagród i poinformowała o możliwości dochodzenia odszkodowania 

za straty poniesione przez ataki wilków. 

Pani Beata Kmito zapytała o ogólne płoszenie wilków, nie indywidualne. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że nie słyszała wcześniej o takiej możliwości. Powiedziała, że 

fakt ten należy zgłaszać do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska i uzyskać zgodę na 

płoszenie. Wnioski dostępne są na stronie urzędu. Powiedziała, że poże w tej sprawie. 

Wywiązała się rozmowa na temat wilków, strat i zagrożeń jakie powodują. 

Pani Maria Słomska zapytała o przejęcie budynku po starym Posterunku Policji w Młynarach. 

Pani Burmistrz omówiła procedurę przejęcia budynku oraz plany związane z przejętym 

budynkiem. 

Pan Andrzej Florczyk zapytał, skąd kwota za sporządzenie projektu parkingu. 

Pani Burmistrz omówiła temat związany z projektowaniem parkingu, kosztach projektu oraz 

ilości miejsc parkingowych. Poinformowała, że wystąpiła do powiatu z prośbę o 

zabezpieczenie wkładu własnego na utwardzenie ul. Polnej w technologii płytowej. Omówiła 

plany związane z wykonaniem parkingów w Młynarach. 

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał, czy przy okazji wykonania projektu na cmentarz będzie 

również uwzględniony parking. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że wszystko zależy od tego, co będziemy chcieli. 

Najprawdopodobniej projekt zostanie wykonany z uwzględnieniem parkingu, a realizacja może 

następować etapami. 

Pan Andrzej Florczyk zapytał o oświetlenie w Nowym Monasterzysku. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że mają być dostawione trzy punkty oświetleniowe. Na łuku do 

Sąp też pojawi się oprawa oraz w m. Błudowo. Powiedziała, że należy bardzo rozważnie 

planować inwestycje, bo to generuje koszty. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w okresie międzysesyjnym do biura rady 

zostały przekazane dwa zapytania: pierwsze odnośnie stanu wiat przystankowych na terenie 

Gminy Młynary, drugie odnośnie realizacji programu dofinansowania do przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Powiedział, że chciałby złożyć interpelację dotyczącą współpracy 



gminy Młynary z firmą zajmującą się wycinką drzew i krzewów znajdujących się w ciągu 

dróg należących do Gminy Młynary. 

6. Wnioski sołtysów. 

 
Nie było wniosków Sołtysów. 

O godz. 15:25 weszła Pani Karolina Przygoda – Radca Prawny. 
 

7. Debata na temat stanu dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych na 

terenie Miasta i Gminy Młynary. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformowała, że Zarząd Dróg Wojewódzkich 

przesłał informację o inwestycjach drogowych zrealizowanych na terenie Gminy 

Młynary. Odczytał przesłaną informację. 

Pan Andrzej Florczyk wyraził obawę, że na przebudowywanym skrzyżowaniu przy 

ul. Elbląskiej duże samochody typu TIR będą miały problem z wjazdem w stronę 

Płonnego. Uważa, że jest to problem na etapie projektowania. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że zgłaszała ten problem i otrzymała odpowiedź, że 

w tym miejscu robiona jest zatoczka najazdowa wypełniona brukiem, co ułatwi 

wjazd dużym samochodom. Dodała, że jest to inwestycja ZDW. 

Wywiązała się rozmowa na temat projektowania takich skrzyżowań i poruszania 

się po nich dużymi pojazdami również rolniczymi.  

 

Pan Andrzej Florczyk poinformował, że brak jest informacji o remoncie drogi 

powiatowej, co spowodowało, że spóźnił się na Sesję Rady Miejskiej. Informacja 

taka powinna być udostępniona wcześniej. 

Pani Burmistrz powiedziała, że informację tę przekaże do zarządcy drogi. 

Podejrzewa, że wydarzyło się to wówczas, gdy gmina wystąpiła z wnioskiem do 

GDTK o naprawę wiaduktu w kierunku Karszewa i przy okazji zauważono ubytki 

w drodze za Nowym Monasterzyskiem, dlatego zaczęto naprawę. 

Pan Tadeusz Wandrowski zgłosił bałagan po remoncie drogi w kierunku Milejewa, 

zapytał, czy droga ta będzie kończona, czy tak pozostanie. 

Pani Burmistrz, powiedziała, że od ZDP otrzymała informację, że droga w stronę 

Milejewa będzie remontowana. Poruszyła temat wycinki zakrzaczeń wzdłuż drogi 

powiatowej. Powiedziała, że zwróci też uwagę, że jeśli planują roboty drogowe, to 

powinny być oznakowane i rozesłane informacje do gminy o remoncie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy została wykonana nakładka łącząca 

drogę 505 z wiaduktem przy Włóczyskach. 



Pani Burmistrz odpowiedziała, że jeszcze nie. 

Pani Katarzyna Jóźwiak zapytała czy został zaprojektowany wjazd do stodoły przy 

przebudowywanym skrzyżowaniu w Młynarach. Powiedziała, że przejście tego 

skrzyżowania w kierunku m. Płonne jest problematyczne. Kończy się chodnik, 

dalej teren jest grząski i jest tu duże natężenie ruchu.  

Wywiązała się dyskusja na temat przebudowy skrzyżowania przy ul. Elbląskiej w 

Młynarach. 

Pani Katarzyna Jóźwiak powiedziała, że wcześniej do działki KOWR przy drodze 

do m. Płonne był przepust i wjazd, obecnie jest tam rów i nie ma wjazdu. 

Pani Maria Słomska powiedziała, że tam nie ma wjazdu. Należy wystąpić do 

Zarządu Dróg o warunki.   

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że postulaty odnośnie drogi 

wojewódzkiej numer 505 Młynary-Płonne, Płonne-Błudowo i Błudowo droga S22 

zostają ujęte razem z budową chodników w miejscowości Błudowo i Płonne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej wymienił miejsca, w których należy dokonać 

naprawy dróg wojewódzkich na terenie gminy: dziura w drodze przy Dębie 

Mikołaj oraz przy przejściu dla pieszych na nowym asfalcie. Prosił o zgłoszenie 

tych miejsc do zarządcy drogi. Powiedział, że gdyby wyciąć drzewa przy 

cmentarzu, byłoby więcej miejsc parkingowych. 

Pani Burmistrz omówiła koszty i procedurę związaną z ewentualną inwestycją. 

Liczy na odblokowanie środków z KPO. Będzie pozyskiwać środki na nowe 

inwestycje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej wyraził swoją opinię, że współpraca z ZDW była 

udana. Zapytał Panią Burmistrz o opinię na temat współpracy. Wymienił 

inwestycje drogowe na terenie gminy. 

Pani Beata Kmito poinformowała, że na drodze wojewódzkiej nr 509 przy sklepie i 

za Zastawnem pod górkę, jest zapadnięty odcinek drogi oraz stwierdziła, że na 

zakręcie w kierunku Elbląga z lewej strony powinno się wyciąć drzewa, ponieważ 

tam jest niebezpiecznie. Zgłosiła również wykonanie chodnika przy placu zabaw w 

stronę przystanku oraz barierki ochronne przy zatoczce autobusowej oraz 

utwardzenie drogi w stronę Sokolnika. 

Pani Burmistrz odniosła się do naprawy drogi do Sokolnika. Poinformowała, że 

firma prowadząca wycinkę zobowiązała się dostarczyć kruszywo w celu naprawy 

drogi. 



Pan Andrzej Florczyk powiedział o słabym stanie drogi na odcinku od Milejewa do 

Młynar, stwierdził, że droga jest wąska, a łatanie asfaltem dziur w poboczu było 

karygodne.  

Pani Burmistrz odpowiedziała, że z ostatniej rozmowy z pracownikiem ZDW 

wynika, że jest to przygotowanie do poprawienia poboczy. Dodała, że kończą się 

już prace inwestycji wspólnej, czyli Kurowo Braniewskie do granicy powiatu, 

stwierdziła, że nakładka, która została tam położona została położona solidnie. Pod 

drogą wykonano przepusty, Poprosiła również o połatanie drogi w kierunku torów 

kolejowych oraz w lesie w Gardynach. 

Pani Regina Chabros-Dusza poruszyła temat remontu ulicy Kolejowej w 

Młynarach. Powiedziała, że może uda się ją podłączyć do KPO.  

Pani Burmistrz powiedziała, że zależy to od możliwości aplikowania. Powiedziała, 

że duże inwestycje zostały zrobione w tej kadencji. W przyszłej kadencji należy 

położyć nacisk na remonty dróg.  

Pan Andrzej Florczyk wyraził swój pogląd na temat oznaczeń poziomych na 

drogach. Powiedział, że powinny być malowane jesienią, kiedy są potrzebne, a nie 

wiosną, kiedy jest dłuższy dzień i jest jaśniej. Należy wspomnieć o tym innym 

Burmistrzom. 

Wywiązała się rozmowa na temat łatania dziur w drogach powiatowych i 

wojewódzkich.  

Pani Burmistrz powiedziała, że monitowanie stanu dróg i interwencja w tej sprawie 

opłaciły się. Wymieniła wyremontowane dzięki jej interwencjom odcinki dróg 

powiatowych i wojewódzkich na terenie naszej gminy.   

Przewodniczący Rady Miejskiej wymienił wszystkie remonty dróg powiatowych 

zrealizowanych w kadencji Pani Burmistrz. Powiedział, że w jego ocenie Kurowo 

Braniewskie powinno mieć chodnik, o co będzie zabiegł, gdyż jest to radykalne 

zwiększenie bezpieczeństwa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał jakie inwestycje zrealizowane były w 

ostatnim roku na drogach gminny, koszty poniesione na bieżące utrzymanie dróg 

oraz koszty funduszu sołeckiego poniesione na drogi gminne. 

Pan Tadeusz Wandrowski powiedział, że z funduszu sołeckiego przeznaczają część 

środków na utrzymanie dróg gminnych. Zaapelował, aby rolnicy użytkujący te 

drogi naprawiali zniszczoną przez siebie drogę.  

Pani Burmistrz powiedziała, że są to drogi publiczne i każdy może z nich 

korzystać. Rolnik też musi dojechać do pola, aby je uprawiać, ale ważna jest 

kultura użytkowania drogi. Większość rolników naprawia zniszczone przez siebie 



drogi, ale są tacy, którzy tego nie robią. Omówiła koszty związane z remontami 

oraz bieżącym utrzymaniem dróg gminnych. Powiedziała, że coraz więcej sołectw 

przeznacza fundusz sołecki na zakup płyt na drogi, bo jest to trwalsze.  

Poruszono temat czynów społecznych w odniesieniu do inwestycji remontowo-

budowlanych. 

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że nie widać planowego działania w zakresie 

remontów dróg na przyszłość. Jeśli społeczność wiedziałaby jakie drogi będą 

remontowane, to za sołeckie pieniądze woleli by wyremontować mniej dróg, ale w 

bardziej trwałej technologii. 

Pani Burmistrz powiedziała, że dróg gminnych jest dużo i każdemu należy 

zapewnić dojazd do posesji. Na części dróg gminnych udało się położyć asfalt, 

dzięki pozyskanemu dofinasowaniu. Remonty dróg uzależnione są od możliwości 

finansowych gminy. 

Wywiązała się dyskusja na temat samorządności i utrzymania dróg przez niektóre 

sołectwa w ramach funduszu sołeckiego. 

Pani Katarzyna Jóźwiak powiedziała, że prosi o interwencję w Nadleśnictwie w 

sprawie drogi od Płonnego do Kraskowa oraz na końcu Płonnego do Nowego 

Monasterzyska. Nadleśnictwo korzysta z tych dróg, ale ich nie naprawia.  

Pani Burmistrz wyjaśniła, że Nadleśnictwo twierdzi, że drogi użytkuje Zakład 

Usług Leśnych, nie Nadleśnictwo. Prowadzi w tym temacie rozmowy z 

Nadleśnictwem w Elblągu. Powiedziała, że współpracuje z Nadleśnictwem w 

Młynarach w zakresie wspólnych remontów dróg. Poinformowała o rozpoczęciu 

budowy kładki za oczyszczalnią przez Nadleśnictwo. 

Pani Katarzyna Jóźwiak powiedziała, że na drodze Płonne Kraskowo w 2021 r. 

miał być przekopany rów i chyba nie został dokończony, bo stoi tam woda. 

Przewodniczący rady Miejskiej zgłosił: 

− naprawę drogi asfaltowej w Ojcowej Woli, 

− dwie pokrywy na studzienki przy nowym asfalcie w Warszewie  

− przewróciły się płytki ażurowe. 

Pani Burmistrz powiedziała, że będzie to zrobione w ramach gwarancji. I dodała, 

że właśnie po to jest gwarancja, że można od wykonawcy dochodzić naprawy.  

8. Rozpatrzenie Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 

szkolny 2022/2023 na terenie Gminy Młynary. 



 

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. 

O godz. 16:54 wyszła Pani Anna Maciuszonek. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 

2023-2036, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Skarbnik o omówienie obu uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, 

Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury o opinię do obu uchwał. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

powiedziała, że obie uchwały zostały zaopiniowane pozytywnie, jednogłośnie. 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2023-

2036, 

Radna Katarzyna Jóźwiak głosował ręcznie z uwagi na zakłócenia Internetu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Regina Chabros-Dusza, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Beata Kmito, Tadeusz 

Małecki, Jadwiga Orłowska, Maria Słomska, Tadeusz Wandrowski, Katarzyna 

Jóźwiak 

NIEOBECNI (6) 

Małgorzata Dzięcioł, Krzysztof Fiodorowicz, Jarosław Kopyciński, Justyna 

Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna Maciuszonek 

 

b) zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2023 rok, 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2023 rok, 



Radna Jadwiga Orłowska głosował ręcznie z uwagi na zakłócenia Internetu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Regina Chabros-Dusza, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna Jóźwiak, 

Beata Kmito, Tadeusz Małecki, Maria Słomska, Tadeusz Wandrowski, Jadwiga 

Orłowska 

NIEOBECNI (6) 

Małgorzata Dzięcioł, Krzysztof Fiodorowicz, Jarosław Kopyciński, Justyna 

Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna Maciuszonek 

 

c) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących w 2024 roku, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Skarbnik o omówienie uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, 

Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury o opinię do uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

powiedziała, że uchwała została zaopiniowana pozytywnie, jednogłośnie. 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących 

w 2024 roku,  

Radna Jadwiga Orłowska głosował ręcznie z uwagi na zakłócenia Internetu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Regina Chabros-Dusza, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna Jóźwiak, 

Beata Kmito, Tadeusz Małecki, Maria Słomska, Tadeusz Wandrowski, Jadwiga 

Orłowska  

NIEOBECNI (6) 

Małgorzata Dzięcioł, Krzysztof Fiodorowicz, Jarosław Kopyciński, Justyna 

Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna Maciuszonek 



Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie 

uzasadnienia o niepodejmowaniu uchwały w sprawie podatku rolnego i leśnego. 

Pani Skarbnik odczytała uzasadnienie. 

 

d) przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i wolontariacie na terenie Miasta i Gminy 

Młynary na rok 2024, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, 

Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury o opinię do uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

powiedziała, że uchwała została zaopiniowana pozytywnie, jednogłośnie. 

Radni nie mieli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i wolontariacie na terenie Miasta i Gminy 

Młynary na rok 2024,. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Regina Chabros-Dusza, Karol Jóźwiak, Katarzyna Jóźwiak, Beata Kmito, Tadeusz 

Małecki, Jadwiga Orłowska, Maria Słomska, Tadeusz Wandrowski 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) 

Andrzej Florczyk 

NIEOBECNI (6) 

Małgorzata Dzięcioł, Krzysztof Fiodorowicz, Jarosław Kopyciński, Justyna 

Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna Maciuszonek 

 

e) przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Miasta i Gminy Młynary na lata 2023-2028”, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, 

Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury o opinię do uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

powiedziała, że uchwała została zaopiniowana pozytywnie, jednogłośnie. 



Radni nie mieli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Miasta i Gminy Młynary na lata 2023-2028”,. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Regina Chabros-Dusza, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna Jóźwiak, 

Beata Kmito, Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska, Maria Słomska, Tadeusz 

Wandrowski 

NIEOBECNI (6) 

Małgorzata Dzięcioł, Krzysztof Fiodorowicz, Jarosław Kopyciński, Justyna 

Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna Maciuszonek 

 

f) zmieniająca uchwałę nr XX/130/2020 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 22 

kwietnia 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych i zagospodarowania tych odpadów, w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi Miasta i Gminy Młynary, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, 

Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury o opinię do obu uchwał. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

powiedziała, że obie uchwały zostały zaopiniowane pozytywnie, jednogłośnie. 

Radni nie mieli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

zmieniająca uchwałę nr XX/130/2020 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 22 

kwietnia 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych i zagospodarowania tych odpadów, w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi Miasta i Gminy Młynary,. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Regina Chabros-Dusza, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna Jóźwiak, 



Beata Kmito, Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska, Maria Słomska, Tadeusz 

Wandrowski 

NIEOBECNI (6) 

Małgorzata Dzięcioł, Krzysztof Fiodorowicz, Jarosław Kopyciński, Justyna 

Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna Maciuszonek 

 

g) zmieniająca uchwałę nr XX/129/2020 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 22 

kwietnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Miasta i Gminy Młynary, 

 

Głosowano w sprawie: 

zmieniająca uchwałę nr XX/129/2020 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 22 

kwietnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Miasta i Gminy Młynary,. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Regina Chabros-Dusza, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna Jóźwiak, 

Beata Kmito, Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska, Maria Słomska, Tadeusz 

Wandrowski 

NIEOBECNI (6) 

Małgorzata Dzięcioł, Krzysztof Fiodorowicz, Jarosław Kopyciński, Justyna 

Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna Maciuszonek 

 

h) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028, 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, 

Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury o opinię do trzech uchwał. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

powiedziała, że trzy uchwały zostały zaopiniowane pozytywnie, jednogłośnie. 

Radni nie mieli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 

wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 



wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Regina Chabros-Dusza, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna Jóźwiak, 

Beata Kmito, Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska, Maria Słomska, Tadeusz 

Wandrowski 

NIEOBECNI (6) 

Małgorzata Dzięcioł, Krzysztof Fiodorowicz, Jarosław Kopyciński, Justyna 

Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna Maciuszonek 

 

i) określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych w zakresie dożywiania w 

formie posiłku, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028, 

 

Głosowano w sprawie: 

określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych w zakresie dożywiania w formie 

posiłku, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028,. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Regina Chabros-Dusza, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna Jóźwiak, 

Beata Kmito, Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska, Maria Słomska, Tadeusz 

Wandrowski 

NIEOBECNI (6) 

Małgorzata Dzięcioł, Krzysztof Fiodorowicz, Jarosław Kopyciński, Justyna 

Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna Maciuszonek 

 

j) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024 – 2028, 

 

Głosowano w sprawie: 

ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024 – 2028,. 

Pan Andrzej Florczyk głosował ręcznie z uwagi na zakłócenia Internetu. 



Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Regina Chabros-Dusza, Karol Jóźwiak, Katarzyna Jóźwiak, Beata Kmito, Tadeusz 

Małecki, Jadwiga Orłowska, Maria Słomska, Tadeusz Wandrowski, Andrzej 

Florczyk 

NIEOBECNI (6) 

Małgorzata Dzięcioł, Krzysztof Fiodorowicz, Jarosław Kopyciński, Justyna 

Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna Maciuszonek 

 

k) wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości na własność gminy, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, 

Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury o opinię do uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

powiedziała, że uchwała została zaopiniowana pozytywnie, jednogłośnie. 

Radni nie mieli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości na własność gminy,. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Regina Chabros-Dusza, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna Jóźwiak, 

Beata Kmito, Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska, Maria Słomska, Tadeusz 

Wandrowski 

NIEOBECNI (6) 

Małgorzata Dzięcioł, Krzysztof Fiodorowicz, Jarosław Kopyciński, Justyna 

Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna Maciuszonek 

 

l) zmiany uchwały nr LVIII/390/2023 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 2 

sierpnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna 

Inicjatywa Mieszkaniowa KZN Pojezierze spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, 

Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury o opinię do uchwały. 



Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

powiedziała, że uchwała została zaopiniowana pozytywnie, jednogłośnie. 

Radni nie mieli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały nr LVIII/390/2023 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 2 sierpnia 

2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa KZN Pojezierze spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Regina Chabros-Dusza, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna Jóźwiak, 

Beata Kmito, Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska, Maria Słomska, Tadeusz 

Wandrowski 

NIEOBECNI (6) 

Małgorzata Dzięcioł, Krzysztof Fiodorowicz, Jarosław Kopyciński, Justyna 

Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna Maciuszonek 

 

m) ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność 

Miasta i Gminy Młynary. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, 

Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury o opinię do uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

powiedziała, że uchwała została zaopiniowana pozytywnie, jednogłośnie. 

Pan Andrzej Florczyk wyraził opinię, że w uzasadnieniu powinna być zawarta 

informacja czego dotyczy użyczenie, czy jest to postawienie słupa, czy 

transformatora, ponieważ jest to obciążenie dla gminy. 

Głosowano w sprawie: 

ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność 

Miasta i Gminy Młynary.. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Regina Chabros-Dusza, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, Katarzyna Jóźwiak, 



Beata Kmito, Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska, Maria Słomska, Tadeusz 

Wandrowski 

NIEOBECNI (6) 

Małgorzata Dzięcioł, Krzysztof Fiodorowicz, Jarosław Kopyciński, Justyna 

Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna Maciuszonek 

 

n) zamiany nieruchomości gruntowych niezabudowanych 

 

Przewodniczący Rady miejskiej wyjaśnił powód podjęcia uchwały. 

Radni nie mieli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

zamiany nieruchomości gruntowych niezabudowanych. 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Regina Chabros-Dusza, Andrzej Florczyk, Katarzyna Jóźwiak, Beata Kmito, 

Tadeusz Małecki, Jadwiga Orłowska, Maria Słomska, Tadeusz Wandrowski 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) 

Karol Jóźwiak 

NIEOBECNI (6) 

Małgorzata Dzięcioł, Krzysztof Fiodorowicz, Jarosław Kopyciński, Justyna 

Korybska, Agnieszka Kościelska, Anna Maciuszonek 

 

10. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski. 

Brak odpowiedzi  

Odpowiedzi na zapytania i interpelację zostaną udzielone na piśmie. 
 

11. Sprawy różne. 

Pan Tadeusz Wandrowski spytał o plany na budynek szkoły w Błudowie. 

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że są pewne plany co do budynku oraz że budynek 

będzie zadbany do czasu, kiedy wyklaruje się ostateczne stanowisko co do 

wynajmu obiektu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęła informacja o 

wynikach analizy oświadczeń majątkowych Radnych od Naczelnika Urzędu 

Skarbowego w Elblągu.  



Powiedział, że proponuje termin połączonych komisji na 06.12.2023 r. i Sesji Rady 

Miejskiej na 20.12.2023 r. 

12. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady LXI Zwyczajnej Sesji Rady 

Miejskiej w Młynarach. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Młynarach 

Karol Jóźwiak  

 

Przygotował(a): Dorota Jurkowska 

 


